PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  27.12.2018

                                  №122
с. Раздольное

О внесении  изменений в постановление администрации
Раздольненского сельского поселения Кущевского района
от 14 ноября 2017 года №85 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство  территории Раздольненского сельского поселения Кущевского района
на 2018-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Раздольненского сельского поселения Кущевского района,  Решениям Совета Раздольненского сельского поселения Кущевского района  от 26 декабря 2018 года  №156 «О внесении изменений в решение Совета от 26 декабря 2017 г №127 «О бюджете Раздольненского сельского поселения Кущевского района на 2018 год», от 26 декабря №157 «О бюджете Раздольненского сельского поселения Кущевского района на 2019 год» и в целях уточнения направленний расходов п о с т а н о в л я ю:
                1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района  от 14 ноября 2017 года №85 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство  территории Раздольненского сельского поселения Кущевского района на 2018-2020 годы» следующие изменения:
            1.1. В Паспорте Программы раздела 1:

            1.1.1 позицию  «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники
  финансирования программы

	Общий объем финансирования программы  за счет средств местного бюджета составляет 3 079,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 1 054,0 тыс. рублей;

2019 год – 875,6 тыс. рублей;

2020 год – 1 150,0 тыс. рублей;

в том числе в разрезе подпрограммам:

      подпрограмма «Развитие газификации Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 474,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –    204,1  тыс. рублей;

2019 год –    120,0 тыс. рублей;

2020 год –    150,0 тыс. рублей;
      подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Раздольненском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы»: общий объем финансирования – 110,0 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  10,0 тыс. рублей;

2020 год –  100,0 тыс. рублей;

      подпрограмма «Развитие наружного освещения Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы» общий объем финансирования  составляет 2 070,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 760,8 тыс. рублей;

2019 год – 710,0 тыс. рублей;

2020 год – 600,0 тыс. рублей;

     подпрограмма «Благоустройство территории Раздольненского сельского поселения на 2018-2020  годы» общий объем финансирования составляет  424,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –  89,1 тыс. рублей;

2019 год – 35,6 тыс. рублей;

 2020 год – 300,0 тыс. рублей.

          1.1.2. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

             «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий программы определяется прогнозно  исходя из нормативов затрат и смет расходов аналогичных видов работ.

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

На реализацию мероприятий программы возможно привлечение средств краевого бюджета и федерального бюджета.
Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения  составляет 3 079,6  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1 054,0 тыс. рублей;
2019 год – 875,6  тыс. рублей;

2020 год – 1 150,0  тыс. рублей;

в том числе в разрезе подпрограммам:

         подпрограмма  «Развитие газификации Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 474,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –  204,1  тыс. рублей;

2019 год –  120,0 тыс. рублей;

2020 год –  150,0 тыс. рублей;
      подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведения в Раздольненском сельском поселении Кущевского района на 2018-2020 годы»: общий объем финансирования составляет  110,0  тыс. рублей, из средств местного бюджета, в том числе по годам:

2018 год –      0,0  тыс. рублей;

2019 год –      10,0 тыс. рублей;

2020 год –      100,0 тыс. рублей;

        подпрограмма  «Развитие наружного освещения Раздольненского сельского поселения Кущевского района на 2018-2020 годы»: общий объем финансирования составляет 2 070,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год –  760,8  тыс. рублей;

2019 год –   710,0 тыс. рублей;

2020 год –   600,0 тыс. рублей.

          подпрограмма  «Благоустройство территории Раздольненского сельского поселения на 2018-2020  годы» общий объем финансирования из бюджета  поселения составляет  424,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –    89,1  тыс. рублей;

2019 год –   35,6  тыс. рублей;

2020 год –    300,0 тыс. рублей;

В расчет финансовых потребностей включены затраты на выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы, необходимые для реализации всех запланированных мероприятий».
          1.2. В приложении №2 к муниципальной программе «Подпрограмма

 «Развитие газификации Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы» в  разделе 1:
           1.2.1 позицию  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования подпрограммы

	общий объем финансирования из средств  местного бюджета  составляет  474,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 204,1 тыс. рублей;

2019 год – 120,0 тыс. рублей;

2020 год – 150,0 тыс. рублей;

  1.2.2. Раздел 3 подпрограммы «Ресурсное  обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий программы определяется прогнозно  исходя из нормативов затрат и смет расходов аналогичных видов работ.

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

На реализацию мероприятий программы возможно привлечение средств краевого бюджета и федерального бюджета.
Общий объем финансирования составляет 474,1тыс. рублей. Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения в объеме 474,1 тыс. рублей  и представлены в приложении к подпрограмме, в том числе по годам реализации:

2018 год –   204,1  тыс. рублей;

2019 год –   120,0  тыс. рублей;

2020 год –   150,0  тыс. рублей;
В расчет финансовых потребностей включены затраты на выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы, необходимые для реализации всех запланированных мероприятий..».

         1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Подпрограмма

 "Развитие водоснабжения и водоотведения Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы» в  разделе 1:
           1.3.1 позицию  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования подпрограммы

	всего на 2018-2020 годы – 110,0 тыс. рублей из средств местного бюджета  в том числе по годам:

2018 год –   0,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей

  1.3.2. Раздел 4 подпрограммы «Ресурсное  обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий программы определяется прогнозно  исходя из нормативов затрат и смет расходов аналогичных видов работ.

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

На реализацию мероприятий программы возможно привлечение средств краевого бюджета и федерального бюджета.
Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджетов местного  Раздольненского сельского поселения в объеме 110,0 тыс.рублей, в том числе:

2018 год –   0,0 тыс. рублей;

2019 год –  10,0 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей

В расчет финансовых потребностей включены затраты на выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы, необходимые для реализации всех запланированных мероприятий.».
         1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Подпрограмма

 «Развитие наружного освещения Раздольненского сельского поселения на 2018-2020 годы» в  разделе 1:
           1.4.1 позицию  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования подпрограммы

	всего на 2018 – 2020 годы 2 070,8 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе:

2018 год – 760,8 тыс. рублей;

2019 год – 710,0 тыс. рублей;

2020 год – 600,0 тыс. рублей.

  1.4.2. Раздел 4 подпрограммы «Ресурсное  обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
         «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий программы определяется прогнозно  исходя из нормативов затрат и смет расходов аналогичных видов работ.

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

На реализацию мероприятий программы возможно привлечение средств краевого бюджета и федерального бюджета.
Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения в объеме 2 070,8 тысяч рублей, изложены в приложении к Подпрограмме.

	Объем финансирования из бюджета всего, тыс. руб.

2 070,8
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	760,8
	710,0
	600,0

.».
        1.5. В приложении №5 к муниципальной программе «Подпрограмма
«Благоустройство территории Раздольненского сельское поселения на 2018-2020  годы»  в разделе 1:

           1.5.1 позицию  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования подпрограммы

	бюджет Раздольненского сельского  поселения всего
424,7 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам реализации:

2018 год –  89,1  тыс. рублей;

2019 год – 35,6 тыс. рублей;

2020 год – 300,0 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 3 подпрограммы «Ресурсное  обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
         « Источником финансирования Подпрограммы являются средства бюджета Раздольненского сельского поселения в объеме – 424,7 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2018 год  –   89,1 тыс. рублей;

2019 год  –  35,6 тыс. рублей;

2020 год –   300,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета Раздольненского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

Расчет финансирования на очередной год производится на основании фактических расходов за прошедшие года, проектно-сметной документации».

          1.6. Приложение  к муниципальной программе на 2018-2020 годы и приложения к подпрограммам изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту (финансисту) администрации Раздольненского сельского поселения (Жданова) осуществлять финансирование данной Программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Раздольненского сельского поселения Кущевского района на эти цели.
3. Специалисту 1 категории (юристу) администрации Раздольненского  сельского поселения Кущевского район (Элоян)  обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района в сети Интернет.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января   2018 года.

Глава Раздольненского сельского

поселения Кущевского района                                                               С.Е.Строкин